1

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 304/2017-K

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 007/2018

PROCESSO DE COMPRA Nº 0304/2017-K - PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos dezenove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, na sede do TRT da 15ª
Região,  localizada  na  Rua  Barão  de  Jaguara,  901,  Centro,  Campinas/SP,  CEP  13015-927,  o
TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  15ª  REGIÃO,  daqui  em  diante  designado
meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por
seu Diretor-Geral, Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser, portador da Carteira de Identidade RG
n.º 18.666.755-3, SSP-SP e do CPF/MF n.º 081.701.148-02, de acordo com as atribuições que lhe
foram conferidas,  por delegação de competência,  pelo Ato CPV 183/2016,  publicado no DOU,
seção 2, de 12/12/2016, pág. 69, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º
0304/2017- 4 – Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 936 do aludido processo,
resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do
Decreto nº 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição
de materiais elétricos destinados ao estoque do Almoxarifado deste E. Tribunal, da empresa abaixo
identificada cujo fornecimento foi adjudicado na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As
especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 0304/2017-4, bem assim os termos da
proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro
de  preços  tem  validade  de  12  (doze)  meses,  nos  termos  do  artigo  12,  caput,  do  Decreto  nº
7.892/2013.

EMPRESA

GR COMÉRCIO EIRELI  ME,  com sede  na  Rua  Porto,   nº  53,   Bairro  Santa  Cruz
Industrial,  em  Contagem/MG,  CEP  32340-590  inscrita  no  CNPJ  n.º  17.451.234/0001-58,
telefone/fax: (31) 2524-4020, e-mails:  grcomercio@grcomercio.com.br, neste ato representada por
seu procurador, Sr. Carlos Jose de Souza, portadora da Carteira de Identidade n.º M4265527-SSP-
MG e do CPF n.º 646.121.126-87.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
Lote 1

Item Descrição Marca
Qtd.

(Unid.)

Valor
Unitário

(R$)

Valor
Total
(R$)

1
Cola de silicone  acético  incolor  tubo com 280 g,
com prazo de validade mínima de 18 meses.

Fischer 200 16,25 3.250,00

2

Sensor de presença para iluminação de embutir em
caixa (4x2), que detectam o movimento, acionando
automaticamente a iluminação, tensão nominal bi-
volt automático, 90 a 240V, para todos os tipos de
lâmpadas, potência de até 500 W, área de detecção
de 8 metros, cobertura de 360° e temporização mí-
nima de 10 segundos a 5 minutos com programação
simplificada por jumper, na cor branca.

Qualiwatt 100 33,69 3.369,00

3 Kit Barramento Trifásico 150A para 32 Disjuntores,
para caixa de disjuntores, composto por barramento

Moratori 100 349,26 34.926,00

Ata de Registro de Preços nº 007/2018 – CP0304/2017-K

mailto:grcomercio@grcomercio.com.br

2

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 304/2017-K

de fase, neutro e terra, etiquetas para identificação
dos circuitos, palheta plástica, placa para disjuntor
geral e trilho para fixação DIN.

Valor Total do Lote: R$ 41.545,00

VIGÊNCIA DA ATA: 18/01/19

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias
de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão
por bom, firme e valioso.

Campinas, 19 de janeiro de 2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
   ADLEI CRISTIAN CARVALHO PEREIRA SCHLOSSER

TRT

GR COMÉRCIO EIRELI ME
CARLOS JOSE DE SOUZA JUNIOR

PROCURADOR/FORNECEDOR

Ata de Registro de Preços nº 007/2018 – CP0304/2017-K